
 

 

          6 
Na podlagi 2. odstavka 73.  člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št.  11/11 –
UPB4,110/11 ZDIU12, 46/13 ZIPRS1314A, 101/13, 101/13ZIPRS1415, 38/14 ZIPRS141
5A, 14/15ZIPRS1415D, 55/15 ZFisP, 96/15 ZIPRS1617, 80/16 ZIPRS1718, 71/17 - 
ZIPRS1819, 13/18, v nadaljevanju: ZJF), 19. in šestega odstavka 69. člena Statuta 
Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12 in 18/17) je Mestni svet Mestne 
občine Nova Gorica na seji dne________________ sprejel naslednji 
 
 
 

S K L E P 
 
 

1. 
 
Nakup delnic družbe KOMUNALA Nova Gorica d. d. je v interesu Mestne občine Nova 
Gorica. 

 
2. 

 
Mestna občina Nova Gorica odkupi 1724 navadnih, kosovnih, imenskih, bremen prostih 
delnic družbe KOMUNALA Nova Gorica d.d., ki so v lasti družbe BASS d.o.o. Celje, Ulica 
XIV. divizije 14, 4000 Celje in sicer za ceno 39.255,48 EUR  EUR. 

 
3. 

 
Župana Mestne občine Nova Gorica se pooblašča za sprejem ponudbe družbe BASS 
d.o.o., Celje, za odkup delnic iz prejšnje točke ter za podpis pogodbe o nakupu 
navedenih delnic. 

 
4. 

 
Ta sklep začne veljati takoj. 
 
 
 
Številka: 041-1/2018                     
Nova Gorica,                               

Matej Arčon 
                                        ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202011123100|RS-110|14999|4999|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202013052900|RS-46|5279|1756|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202013120900|RS-101|11136|3677|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202013120900|RS-101|11111|3675|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202014053000|RS-38|4116|1522|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015022800|RS-14|1554|506|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015072400|RS-55|6286|2277|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015121100|RS-96|11905|3772|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202016121500|RS-80|11762|3386|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202017121300|RS-71|10457|3415|O|


 

Številka: : 041-1/2018 
Nova Gorica, 6. septembra 2018 
 
 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Mestna občina Nova Gorica je dne 5.9.2018  prejela ponudbo podjetja BASS d.o.o. Celje, 
Ulica XIV. divizije 14, 4000 Celje za odkup 1724 navadnih, kosovnih, imenskih in bremen 
prostih delnic družbe KOMUNALA Nova Gorica d. d., z oznako KNGG, ISIN koda: Si 
0031101668 in sicer za ceno 39.255,48 EUR, kar predstavlja  22,77 EUR na delnico, ter 
z rokom veljavnosti ponudbe 60 dni od oddaje.   
Ponujene delnice predstavljajo 1,02 % delež v osnovnem kapitalu družbe KOMUNALA 
Nova Gorica d.d.. Mestna občina Nova Gorica je trenutno lastnica delnic v višini 29,68 % 
osnovnega kapitala družbe, oziroma ima 32,91 % vseh glasovalnih pravic V primeru 
nakupa ponujenih delnic bo Mestna občina Nova Gorica postala lastnica delnic v deležu 
30,70 %.   
Skladno s Statutom družbe KOMUNALA Nova Gorica d.d. (7. člen) je osnovni kapital 
družbe razdeljen na 169.229 navadnih kosovnih delnic. Navadna delnica daje delničarju 
pravico do: 

- udeležbe pri upravljanju družbe, 
- dela dobička, namenjenega  izplačilu dividend po vsakoletnem sklepu skupščine družbe, 
- pravico do sorazmernega dela premoženja v primeru prenehanja družbe, 
- za vsako vplačano kosovno delnico en glas ter pravico do uresničevanja glasovalne 

pravice na skupščini družbe. 
 
Drugi odstavek 73. člena Zakona o javnih financah -  ZJF med drugim določa, da se 
lahko občinski svet na predlog občinskega organa odloči za nakup delnic ali deleža v 
gospodarski družbi, če so za nakup zagotovljena sredstva v proračunu in če se s tem 
zaščitijo občinski interesi.   
KOMUNALA Nova Gorica d. d. med drugim na podlagi podeljene koncesije za Mestno 
občino Nova Gorica izvaja oziroma zagotavlja na podlagi Zakona o varstvu okolja (Uradni 
list RS, št. 41/04, 17/06 -ORZVO187, 20/06, 28/2006 -skl.US, 49/06 - 
ZMetD, 66/06 odl.US, 33/07 ZPNačrt, 57/08 ZFO1A, 70/08, 108/09, 48/12, 57/12, 92/13, 
38/14, 37/15, 56/15, 102/15, 30/16, 42/16, 61/17 GZ, 68/17, 21/18 –ZNOrg – v 
nadaljevanju ZVO-1) in na podlagi Odloka o ravnanju s komunalnimi odpadki v Mestni 
občini Nova Gorica (Uradni list RS, št. 2/17) (v nadaljevanju: Odlok) ter sklenjene 
koncesijske pogodbe, obvezne gospodarske javne službe  ravnanja z odpadki. 
  
Izvajanje javnih služb ravnanja z odpadki je skladno z Zakonom o gospodarskih javnih 
službah, ZVO-1 in Odlokom obvezno ter  v javnem interesu, saj se na ta način nemoteno 
in trajno zadovoljuje javne potrebe in javne dobrine, ki jih je dolžna zagotavljati občina. Z 
nakupom ponujenih delnic bo Mestna občina Nova Gorica na podlagi pravic, ki jih delnice 
delničarju dajejo, povečala svoj vpliv ter vpliv javnega kapitala v družbi na sprejemanje 
odločitev in  samo delovanje družbe ter tako tudi na izvajanje javne službe. Zasebni 
kapital v gospodarskih družbah zasleduje zasebne interese s temeljnim ciljem 
pridobivanja dobička. Mestna občina Nova Gorica pa mora in želi z nakupom delnic 
zasledovati v družbi KOMUNALA Nova Gorica d.d. javne cilje, ki predstavljajo občinski 
interes pri nakupu delnic in sicer zakonito, gospodarno, učinkovito ter uporabnikom in 
okolju primerno izvajanje javne službe..  
Poročilo  o oceni vrednosti lastniškega kapitala družbe Komunala d.d. Nova Gorica na 
dan 31.12.2016 ki ga je pripravilo podjetje KF Finance je sledeče: Na podlagi sklepa o 
oceni vrednosti po scenariju večinskega deleža glasovalnih pravic znaša 22,22 EUR na 

http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202004042200|RS-41|4818|1694|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006021700|RS-17|1527|629|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006022400|RS-20|1949|745|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006031700|RS-28|2928|1141|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006051200|RS-49|5253|2089|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202006062700|RS-66|7016|2856|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202007041300|RS-33|4585|1761|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202008061000|RS-57|6194|2416|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202008071100|RS-70|9570|3026|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202009122800|RS-108|14777|4888|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202012062600|RS-48|4906|2011|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202012072700|RS-57|5982|2415|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202013110800|RS-92|10075|3337|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202014053000|RS-38|4229|1602|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015052900|RS-37|4117|1518|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015072900|RS-56|6550|2359|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202015122400|RS-102|13127|4085|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202016042500|RS-30|4233|1264|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202016061700|RS-42|6376|1880|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202017110200|RS-61|8228|2914|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202017120100|RS-68|9720|3261|O|
http://www.iusinfo.si/Objava/Besedilo.aspx?Sopi=0152%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%202018033000|RS-21|3023|887|O|


 

delnico z razponom ocene od 20,27 EUR na delnico in 24,32 EUR na delnico. Na podlagi 
sklepa o oceni vrednosti po scenariju manjšinskega deleža glasovalnih pravic znaša 
18,95 EUR na delnico z razponom ocene od 17,28 EUR na delnico in 20,74 EUR na 
delnico.  
Podjetje KF Finance je pripravilo tudi korigirano Poročilo o oceni vrednosti lastniškega 
kapitala družbe Komunala d.d. Nova Gorica na dan 31.12.2017. Sklep o oceni vrednosti 
ob upoštevanju predpostavk, da tržna vrednost 20 % deleža (kar ob upoštevanju 
lastnega deleža predstavlja 21,44 %) lastniškega kapitala družbe na dan 31.12.2017 
znaša 20,48 EUR na delnico z razponom ocene vrednosti med 18,20 EUR na delnico in 
22,87 na delnico. 
Na podlagi 9. člena Statuta družbe KOMUNALA Nova Gorica d.d. ima Mestna občina 
Nova Gorica predkupno pravico na vseh delnicah in sicer pred vsemi ostalimi delničarji in 
pred tretjimi osebami, ki niso delničar družbe. Vsak delničar, ki želi prenesti delnice na 
drugega obvestiti Mestno občino Nova Gorica o nameravanem prenosu delnic in njihovi 
ceni delnic. Če občina v roku pisno ne obvesti ponudnika, da uveljavlja predkupno 
pravico, se šteje, da predkupne pravice ne uveljavlja. 
Na podlagi 2. odstavka 73. člena ZJF in na podlagi 6. odstavka 69. člena Statuta Mestne 
občine Nova Gorica, ki določa, da o pridobivanju in odtujevanju nepremičnega 
premoženja in kapitalskih naložb odloča mestni svet, če zakon ne določa drugače, je za 
sprejem odločitve o nakupu delnic družbe KOMUNALA Nova Gorica d.d., pristojen Mestni 
svet. 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da predloženi sklep 
obravnava in sprejme. 

 
 

Pripravila: 
Mateja Mislej 
Vodja finančno računovodske službe     
                                                                                                               Matej Arčon 
                                                                                                                   ŽUPAN 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	3.
	4.



